
6442 13/07/2011

Identificativo Atto n.   377

DIREZIONE CENTRALE PROGRAMMAZIONE INTEGRATA

APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 34 D.LGS. N. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 E DELL'ART.
6, COMMA 8, DELLA L.R. N. 2 DEL 14 MARZO 2003, DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA
FINALIZZATO ALL’APERTURA  DI  STRUTTURE  POLIFUNZIONALI  COMMERCIALI-TERZIARIE
NEL  COMUNE  DI  ALBINO  E  NEL  COMUNE  DI  NEMBRO  (BG)  PER  IL  RECUPERO
PRODUTTIVO DEL COMPARTO INDUSTRIALE COTONIFICIO HONEGGER SPA.



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

• l’art.  34 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”;

• l’art. 6 della l.r. 14 marzo 2003, n. 2 “Programmazione negoziata regionale“;

• l’art.  25  della  l.r.  11  marzo  2005,  n.  12,  «Legge  per  il  governo  del  territorio»  e 
successive modificazioni e integrazioni;

RICHIAMATE:

• la delibera di Giunta regionale n. VIII/10601 del 25 novembre 2009 con la quale è stato 
promosso  l’Accordo  di  Programma  finalizzato  all’apertura  di  strutture  polifunzionali 
commerciali-terziarie  nel  Comune  di  Albino  e  nel  Comune  di  Nembro  (BG)  per  il 
recupero produttivo del comparto industriale Cotonificio Honegger SpA;

• la delibera di Giunta regionale n. IX/1801 del 31 maggio 2011 con la quale è stata 
approvata l’ipotesi di Accordo di Programma;

RILEVATO che:

• in  data  22 giugno 2011 è stato  sottoscritto  l’Accordo  di  Programma in  oggetto  da 
Regione Lombardia, Provincia di Bergamo, Comune di Albino, Comune di Nembro e 
dalle società Cotonificio Honegger SpA e Doss SpA;

• detto Accordo di Programma comporta variante allo strumento urbanistico del Comune 
di Albino;

• il  Consiglio  comunale  di  Albino,  con  deliberazione  n.  38  del  30  giugno  2011  ha 
ratificato l’adesione del Sindaco all’Accordo di Programma in oggetto ai sensi dell’art. 
34 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 6 della l.r. 14 marzo 2003, n. 2; 

1



DECRETA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 34 D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e dell’art. 6, comma 
8, della l.r. n. 2 del 14 marzo 2003, l’Accordo di Programma finalizzato all’apertura di 
strutture polifunzionali  commerciali-terziarie  nel  Comune di  Albino e nel  Comune di 
Nembro (BG) per il recupero produttivo del comparto industriale Cotonificio Honegger 
SpA - Allegato A, parte integrante del presente atto;

2. di  dare  atto  che  la  presente  approvazione  determina,  per  l’intervento  oggetto 
dell’Accordo di Programma, le conseguenti variazioni dello strumento urbanistico del 
Comune  di  Albino,  in  conformità  agli  atti  approvati  dal  Comitato  per  l’Accordo  di 
Programma in data 22 giugno 2011, su proposta della Segreteria tecnica riunitasi in 
data 20 maggio 2011;

3. di  disporre,  ai  sensi  dell’art.  6,  comma  10,  della  l.r.  14  marzo  2003,  n.  2,  la 
pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia.

Roberto Formigoni

2


